AXA Corporate Solutions

Assurance
75 96 0 0 0 0 0 0 -4 14 79 83 -1 2 81 80 0% -1%

Autres  64 39 0 0 0 -2 0 0 -2 2 66 39 4 2 62 37 -40% -40%

Gestion d’actifs 160 152 0 0 0 -10 0 0 6 3 154 159 -2 -1 157 159 2% -4%

AllianceBernstein 57 67 0 0 0 -9 0 0 0 2 57 74 0 0 57 74 29% 19%

AXA Investment Managers 103 85 0 0 0 0 0 0 6 1 97 85 -2 -1 99 85 -14% -17%

Banques -1 -9 0 -11 -7 -2 0 0 1 10 5 -6 -3 -11 8 5 -37% -38%

Holdings9 33 -506 687 21 -1 0 0 0 -89 -34 -565 -493 -180 -60 -384 -433 -13% -12%

TOTAL 4 013 2 586 1 543 -8 -52 -69 -50 -56 170 291 2 402 2 427 174 123 2 228 2 305 3% 0%

ANNEXE 8: Présentation synthétique des résultats après impôts et intérêts minoritaires /

Page 28/30

Détails de l’impact sur les états financiers 2011 du changement de méthode comptable sur les frais d’acquisition reportés au 1er janvier 2012

Bilan – Frais d’acquisition reportés et équivalents

En millions d’Euros

31/12/2011 publié 31/12/2011 retraité

100%

part du Groupe et net d’impôts,

de participations aux bénéfices

et de provisions pour

chargements différés

100%

part du Groupe et net d’impôts,

de participations aux bénéfices

et de provisions pour

chargements différés

France 2 301 789 1 571  312

Etats-Unis 8 939 6 001 7 221  4 885

Royaume-Uni 822 297 822  297

Japon 1 963 1 127 1 640  922

Allemagne 3 266 448 3 208  397

Suisse 263 166 263  166

Belgique 212 135 212  135

Europe centrale et de l’Est 471 253 471  253

Région Méd./Am.Lat. 471 163 424  130

Asie hors Japon 1 383 1 226 1 161  1 005

Autres pays 8 7 8  7

Total 20 099 10 611 17 002 8 509

Résultat opérationnel vie, épargne, retraite

En millions d’Euros
Publié Retraité

S1 11 2011 S1 11 2011

France 379 632 374  620

Etats-Unis 345 312 375  235

Royaume-Uni -8 -6 -8 -6

Japon 133 323 125  303

Allemagne 82 192 80  188

Suisse 125 293 125  293

Belgique 82 155 82  155

Europe centrale et de l’Est 7 9 7  9

Région Méd./Am.Lat. 56 104 55  102

Asie hors Japon 119 285 113  272

Autres pays -11 -31 -11 -31

Total 1 310 2 267 1 316 2 138

ANNEXE 9: Changement de présentation /

Page 29/30

Actifs du Groupe AXA   Passifs du Groupe AXA

En milliards d’euros 31/12/2011 (a)
30/06/2012

(préliminaire)

En milliards d’euros  31/12/2011 (a)
30/06/2012

(préliminaire)

Ecarts d’acquisition 15,9 16,1 Fonds propres, part du Groupe 46,5 48,7

Portefeuille de contrats des sociétés

d’assurance vie (VBI)
3,1 3,0 Intérêts minoritaires  2,4 2,5

Frais d’acquisition reportés et similaires 18,7 19,9
FONDS PROPRES ET INTERETS

MINORITAIRES
48,8 51,2

Autres actifs incorporels 3,4 3,3 Dette de financement 10,4 10,6

Investissements 604,3 629,5 Réserves techniques 583,9 608,1

Autres actifs et produits à recevoir 50,9 53,9 Provisions pour risques et charges 10,8 12,2

Disponibilités 31,1 30,4 Autres passifs 73,4 74,1

ACTIF 727,3 756,1 PASSIF 727,3 756,1

(a) Retraité du changement de méthode comptable sur les frais d’acquisition reportés adopté de façon rétrospective au 1er janvier 2012

ANNEXE 10 : Bilan simplifié du Groupe AXA /

Page 30/30

 16/01/2012 - Thomas Buberl est nommé Directeur Général d'AXA Allemagne et rejoint le Comité Exécutif du Groupe

 16/02/2012 - Résultats annuels 2011

 16/02/2012 - Le Groupe AXA lance un nouveau plan d'attribution d'actions gratuites à l'ensemble de ses salariés

 17/02/2012 - Résolutions présentées à l'Assemblée Générale annuelle d'AXA du 25 avril 2012

 07/03/2012 - AXA et HSBC concluent un partenariat de long terme en assurance dommages en Asie et en Amérique Latine